ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, DEL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-
GRP-DRTYC-C.S Il CONVOCATORIA para la contratacién de la EJECUCION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL
RUTA PI-121 EMP. PI-104 (DV. LANCHE) LOS MOLINOS DE SANGULI- ARDAS DE
CHONTA- LANCHE- NARANJO DE CHONTA-EMP. PI-534 (DV. MONTERO}, TRAMO DEL
KM 0+000 AL KM 18+280

En la ciudad de Piura, siendo las 12:30 horas del dia 26 de agosto del 2024, reunidos en la Oficina del
Equipo de Trabajo de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, los miembros del comité de Seleccion
designados mediante Resolucion Directoral Regional N° 283-2024/GOBIERNO REGIONAL PIURA-
DRTYC-DR . de fecha 14 DE JUNIO DEL 2024 , para llevar a cabo la conduccion del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-GRP-DRTYC-C.S Il CONVOCATORIA para la
contratacion de la EJECUCION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA
DEPARTAMENTAL RUTA PI-121 EMP. PI-104 (DV. LANCHE) LOS MOLINOS DE SANGULI- ARDAS DE
CHONTA- LANCHE- NARANJO DE CHONTA-EMP. PI-534 (DV. MONTERO}, TRAMO DEL KM 0+000 AL
KM 18+280, conforme se detalla a continuacion:

o EDDY ENRIQUE GARCIA FERNANDEZ (PRESIDENTE TITULAR)
o DANIEL ALEXIS NEYRA CELI (PRIMER MIEMBRO TITULAR)
o CARLOS ALBERTO ESTRADA FEBRES (SEGUNDO MIEMBRO TITULAR)

A continuacion, se procede a visualizar el registro de participantes del procedimiento de seleccion en el
SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

1 10707852238 | yAMANI APAZA CARMEN ROSA 2024-08-21 21:57:49.0 | Valido

o |20317137061 | R 4 |NGENIEROS E.I.R.LTDA. 2024-08-16 00:15:14.0 | Valido

3 | 20477580255 | cONSULTORA GLOBAL L & D S.A.C. 2024-08-21 23:57:20.0 | Valido

4 | 20505426372 | |\yyERSIONES VISAES E.IR.L. 2024-08-21 13:21:30.0 | Valido
50525883168 | M Y N SOCIEDAD COMERCIAL DE

5 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-08-21 09:32:13.0 | Valido
20526555288 | VENTA Y SERVICIOS GENERALES REYNA DEL

CISNE SR.L. 2024-08-17 08:34:56.0 | Valido

20564248658 | yic| SR.L 2024-08-22 20:25:55.0 | Valido
20601316324 | FRANSOL & FRANSOL E.LR.L. 2024-08-18 12:33:38.0 | Valido
20604189641 | INVERSIONES SOL PIURANO EMPRESA

9 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-08-21 12:19:16.0_| Valido
20605680756 | FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE

10 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-08-19 04:36:13.0 | Valido

14 | 20605753907 | |NVERSIONES GENERALES LAURA ROCASAC. | 2024-08-20 15:40:02.0 | Valido

4p | 20608589229 | cONSTRUCTORA VIAVICTORIA SA.C. 2024-08-20 09:14:01.0 | Valido
20608617362 | TRANSPORTES E INVERSIONES MULTIPLES

13 YBBYAD E.LR.L. 2024-08-22 00:06:40.0 | Valido

o
/ APERTURA Y ADMISION DE LAS OFERTAS

Seguidamente se procede a verificar los archivos digitalizados que corresponden a las ofertas técnicas que
fueron registradas por los postores en el SEACE, a fin de comprobar la presentacion de los documentos
requeridos para la admision de las ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:



20525883188 |[MY N SOC!EDAD COMERCIAL DE RESP{)NSAB!LII}AD LIMITADA

Fecha Presentacion

Hora Presontacion

Forma de presentacion

2X08/2024

SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PL121 EMP. P104 {DVv. U\NCHE}LOS MOLINGS DE

20:04:45

Em’onm

20477580255 | CONSORCIO VIAL DEL NORTE

23/08/2024

225747

Electronico

20801316324 | FRANSOL & FRANSOLE1RL

23/08/2024

235110

Electronico

Como acto seguido, el comité de seleccion procede a la apertura de ofertas y la verificacion de los
documentos obligatorios para la admision de ofertas conforme lo establecido en las bases integradas del
presente procedimiento de seleccién tal como se detalla:

1. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

MY N SOCIEDAD | "GONSORCIO VIAL DEL FRANSOL & FRANSOL
COMERCIAL DE NORTE EIRL.
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
- 8) Declaracion Jurada de datos del pnstor(Anexa - | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ND : - b '
b) Documento que acred|te la presentamon de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.
©) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo
N°® 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicio. (AnexoN° 4) L :
f) Promesa de consorcio con f irmas legalizadas, NO CORRESPONDE CUMPLE NO CORRESPONDE
de ser el caso en la que se consigne los
integrantes, el representante comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
- g) El precio de la oferta en SOLES (anexo 6) | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- L §1124,304.00 (Ciento $/124,304.00 (Ciento $/124,304.00 (Ciento
veinticuatro mil trescientos | veinticuatro mil trescientos | veinticuatro mil trescientos
e cuatro con 00100 Soles) | cuatro con 00/100 Soles) | cuatro con 00/100 Soles)
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

2. EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion se realiza sobre la base cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera lo

/ siguiente:
MY N SOCIEDAD COMERCIAL CONSORCIO VIAL DEL FRANSOL & FRANSOL
DE RESPONSABILIDAD NORTE E.ILR.L.
LIMITADA
S/ 124,304.00 (Ciento veinticuatro S/ 124,304.00 (Ciento $/124,304.00 (Ciento
PRECIO OFERTADO mil trescientos cuatro con 00/100 veinticuatro mil frescientos veinticuatro mil trescientos
Soles) cuatro con 00/100 Soles) cuatro con 00/100 Soles)
PUNTOS OBTENIDOS 100 100 100
BONIFICACION MYPE 5 5 5




//

BONIFICACION 10%

SERVICIOS PRESTADOS 10 0 0
FUERA DE LIMA

PUNTOS TOTAL 115 105 105
ORDEN DE PRELACION 1 2 2

Como acto seguido se procede con la calificacion por orden de prelacion, tal como lo establece el RLCE en

su Art. 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron

el primer y sequndo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion

es descalificada. 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el

comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos. segun el orden de

prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de

calificacion: salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales

requisitos.

3. CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR MY N SOCIEDAD CONSORCIO VIAL DEL FRANSOL & FRANSOL

- COMERCIAL DE | NORTE EIRL -
- | RESPONSABILIDAD

] o LIMITADA - .

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO DESCALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

FORMACION ACADEMICA - CALIFICADO CALIFICADO

CAPACITACION . CALIFICADO CALIFICADO

EXPERIENCIA DEL PERSONAL > | CALIFICADO DESCALIFICADO

CLAVE '

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 5 CALIFICADO -

LA ESPECIALIDAD

ESTADO DESCALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO

MOTIVACION DE LA DESCALIFICACION

MY N SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

El postor presenta en su oferta presenta carta de compromiso de alquiler emitido por la empresa KC
Magquinarias S.R.L, donde se compromete a alquilar la siguiente maquinaria:

Relacién de Equipo Minimo

item Descripcidn Caracteristicas Técnicas | Canildad Ao

] Motoniveladora 195 HP 1 2016
Caterpillar 140 k Serie: $71L01444

2 | Redille Vibratorio Liso 10.8 TN : 2016
CS - 533k ) Serie: TIL038746

Sin embrago en la factura que acredita la posesion esta a nombre del sefior Marco Efrain Kajakovic
Cavalie, y no a nombre de la empresa a KC Maquinarias S.R.L, como se muestra:




" R.U.C. 20513705035
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Como se puede apreciar las facturas no estan emitidas a favor de la empresa KC MAQUINARIAS SCRL,
en sentido el postor no cumple con acreditar fehacientemente el equipamiento solicitado en las bases, de
acuerdo a la carta de compromiso de alquiler, quedando su oferta DESCALIFICADA.



FRANSOL & FRANSOL E.LR.L.

El postor en su oferta presenta en folio 54 presenta certificado de trabajo emitido por la Empresa
CONSEOSA, como parte de la experiencia del personal clave, sin embargo en dicho certificado acredita
obras de habilitacion urbana no correspondiendo a obras de infraestructura vial, razon por ello que su
personal clave propuesto solo acredita fehacientemente 1.87 afios, no cumpliendo con lo establecido en
las bases integradas, por lo que su oferta es descalificada.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Acto seguido el Comité de Seleccion por unanimidad otorga como ganador de la BUENA PRO del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-GRP-DRTYC-C.S ||
CONVOCATORIA para la contratacién de la EJECUCION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA PI-121 EMP. PI-104 (DV. LANCHE) LOS
MOLINOS DE SANGULI- ARDAS DE CHONTA- LANCHE- NARANJO DE CHONTA-EMP. PI-534 (DV.
MONTERO}, TRAMO DEL KM 0+000 AL KM 18+280 al postor CONSORCIO VIAL DEL NORTE integrado por
CONSULTORA GLOBAL L&D S.A.C con RUC N° 20477580255 y GRUPO INNOVA INGENIERIA E INMOBILIARIA
E.LR.L con RUC N° 20533678018, por el monto S/ 124,304.00 (Ciento veinticuatro mil trescientos cuatro con
00/100 Soles)

Siendo las 15:05 horas del mismo dia y luego de leida el Aéta, se suscribe por los Miembros del Comité
con los resultados descritos anteriormente.

PRESIDENTE TITULAR

EDDY ENRlQ;Eéb iA FERMANDEZ

Gl A
CARLOS-ALBERTO ESTRADA FEBRES /DmEL ALEXIS NEYRA CEL
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR



